16 августа 2021г.                                             ПРИКАЗ                                                        № 71/3

                                                             с. Б. Кайбицы

О направлении методических рекомендаций

На основании письма Республиканской комиссии по делам несовершеннолетних и

защите их прав от 16.08.2021 № 477-К-21 п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям общеобразовательных организаций:

-  провести изучение комплекс мер до 2025 года по совершенствованию системы

профилактики суицида среди несовершеннолетних,  утвержденный Распоряжением

Правительства Российской Федерации от 26.04.2021 №1058-р, и методических рекомендаций

по проведению в образовательных организациях с обучающимися профилактических

мероприятий, направленных на формирование у них позитивного мышления, принципов

здорового образа жизни, предупреждения суицидального поведения;

- оказать информационно-просветительскую поддержку в области воспитания детей

родителям (законным представителям) на общешкольных родительских собраниях с

привлечением педагогов-психологов;

- провести мероприятия с привлечением сотрудников органов внутренних дел,

здравоохранения по предупреждению вовлечения несовершеннолетних в деятельность

антиобщественных и экстремистских объединений, употребления алкоголя и наркотических

средств, суицидальные проявления;

- провести недели здоровья, акции по профилактике употребления наркотических

средств и психотропных веществ, направленных на формирование здорового образа жизни;

- организовать работу по вовлечению детей в объединения дополнительного

образования, детские добровольческие организации, в волонтерскую деятельность;

- провести мероприятия «Единый урок по безопасности в сети Интернет», «Урок

цифры» на повышение медиаграмотности обучающихся, их родителей (законных

представителей), педагогических работников.

2. Педагогам-психологам психолого-педагогической службы структурного

подразделения МБОУ «Ульянковская ООШ»:

- запланировать мероприятия по третичной профилактике суицидального поведения

среди несовершеннолетних;

- изготовить памятки, буклеты, методические материалы для педагогов и для родителей

по профилактике суицида среди детей и подростков.

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника отдела образования по воспитательной работе Зиннатуллина Р.С.

Начальник МКУ «Отдел образования

Исполнительного комитета

Кайбицкого муниципального района

Республики Татарстан»:                                                                          И.И. Хамидуллин

Шоркина А.А.
8(84370)2-11-82